МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НИКОЛАЯ ВАСИЛЬЕВИЧА РОСТОВСКОГО ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

20.11.2024 год

№ 01-15/576

О проведении школьного конкурса «Лучший дизайн-маркет логотипа АгроШколы»

В связи с исполнением плана мероприятий инновационного потенциала образовательного учреждения, формирования естественно-научной и агротехнологической образовательной среды МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района «АгроШкола», приказываю:

- 1. Утвердить:
- 1) Положение о проведении школьного конкурса «Эмблема и девиз АгроШколы» (Приложение № 1);
- 2) Состав жюри школьного конкурса «Лучший дизайн-маркет логотипа АгроШколы» (Приложение № 2).
 - 2. Руководителю и разработчику проекта Тупицыну А.В.:
- 1) организовать с 20 ноября по 4 декабря 2024 года участие учащихся в школьном конкурсе «Лучший дизайн-маркет логотипа АгроШколы». Согласно Положению.
 - 2) организовать 9 декабря 2024 года подведение итогов конкурса.
 - 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МОБУ СОШ № 1 имени Героя Россий В. Ростовского города Лабинска Лабинского района С.А. Гончаров

С приказом ознакомпены: Тупицын А.В.

Приложение № 1 к приказу МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района от 20.11.2024 № 01-15/576

положение

о проведении школьного конкурса «Лучший дизайн-маркет логотипа АгроШколы»

1. Общие положения

Настоящее Положение регламентирует статус, условия и сроки проведения школьного Конкурса «Лучший дизайн-маркет логотипа АгроШколы».

Конкурс организуется и проводится МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района.

Конкурс проходит среди учащихся МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района.

2. Цель и задачи конкурса

Конкурс проводится с целью формирования активной жизненной позиции, в связи с исполнением плана мероприятий инновационного потенциала образовательного учреждения, формирования естественно-научной и агротехнологической образовательной среды МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района «АгроШкола».

Задачи:

- воспитывать чувство любви и ответственное отношение к окружающему миру;
- формировать положительный опыт участия в мероприятиях;
- -содействовать развитию творческих способностей и эстетического вкуса у детей, популяризации творческой деятельности.

3. Сроки и место проведения

Конкурс проводится с 20 ноября по 4 декабря 2024 года в МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района.

Работы для участия в Конкурсе принимаются направляется в электронном виде вместе с заявкой (Приложение № 3) по электронному адресу: <u>agroshkola@bk.ru</u> в теме письма указать: «Фамилия участника_Класс_Эмблема».

4. Участники Конкурса

- 4.1 В Конкурсе могут принимать участие учащиеся МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района.
 - 4.2. Конкурс проводится в общей возрастной категории.

5. Требования к работам

На Конкурс принимаются индивидуальные, оригинальные, авторские работы - (1 участник – 1 работа);

Конкурсные работы с заявкой, оформленной в соответствии с требованиями (Приложение № 3), в срок до **4 декабря 2024 года** направляются в МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района.

- рисунки должны быть выполненными графическим редактором или нарисованы на листе бумаги формата A4 или A3;
- изображения должны быть цветными с использованием зелёного цвета;
- техника исполнения: цветные карандаши, краски, гуашь, пастель и д.р.;
- изображение должно быть интересным и ярким, отражать цели и задачи инновационного проекта «АгроШкола»;

6. Критерии оценки

- художественный вкус, оригинальность работы;
- качество исполнения, соответствие возрасту;
- степень эмоционального воздействия на аудиторию;
- соответствие тематике, требованиям Конкурса.

7. Подведение итогов Конкурса

По итогам проведения Конкурса определяются победитель и призеры.

Итоги Конкурса публикуются на сайте МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района.

8. Справочные данные:

Тупицын Алексей Владиславович, учитель математики МОБУ СОШ №1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района. Тел: 8 (961)82-73-151. Адрес: г. Лабинск, ул. Первомайская, д. 22, каб. № 12 или по электронному адресу: agroshkola@bk.ru

Руководитель и разработчик проекта

А.В. Тупицын

Приложение № 1 к приказу МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района от 20.11.2024_№ 01-15/576

Состав

жюри школьного конкурса

«Лучший дизайн-маркет логотипа АгроШколы»

Гончаров С.А.	Директор МОБУ СОШ №1 имени Героя России Н.В.			
	Ростовского города Лабинска Лабинского района			
Тупицын А.В.	Руководитель и разработчик проекта, учитель математики			
	МОБУ СОШ №1 имени Героя России Н.В. Ростовского			
	города Лабинска Лабинского района			
Реукова С.И.	Заместитель директора по ВР МОБУ СОШ №1 имени Героя			
	России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского			
	района			
Парфиненко Л.И.	Заместитель директора по УВР МОБУ СОШ №1 имени			
	Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска			
	Лабинского района			
Юрченко А.В.	Советник директора по воспитанию и по взаимодействию с			
	детскими общественными объединениями МОБУ СОШ №1			
	имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска			
	Лабинского района			

Руководитель и разработчик проекта

А.В. Тупицын

Приложение № 1 к приказу МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. Ростовского города Лабинска Лабинского района от 20.11.2024_№ 01-15/576

Заявка на участие в школьном конкурсе «Лучший дизайн-маркет логотипа АгроШколы»

№	Ф.И.О. участника	Дата	Класс	Ф.И.О. руководителя
		рождения		
1.				
2.				
3.				
4.				

Руководитель и разработчик проекта

А.В. Тупицын